Проект подготовлен
комитетом по законодательству,
государственному устройству

и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области «О внесении
изменения в статью 63 Устава
(Основного Закона) Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 63 Устава (Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатором Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменения в статью 63

Устава (Основного Закона) Томской области» согласно приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
20.11.2012 № 223
г. Томск
О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 63
Устава (Основного Закона) Томской
области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в статью

63 Устава (Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке реализации

права законодательной инициативы Губернатором Томской области (исх. от

13.11.2012 № СЖ-08-2514),

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области

«О внесении изменения в статью 63 Устава (Основного Закона) Томской области»

и рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях.

Председатель комитета           В.К.Кравченко

СПРАВОЧНО:
_______________________________________________________________________

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТАВ (ОСНОВНОЙ ЗАКОН)

(извлечение)

Принят
решением

Томской областной Думы
от 26.07.1995 N 136

Статья 63

1. Вопросы, отнесенные к ведению Думы, решаются на ее собраниях.

Собрания Думы проводятся открыто за исключением случаев, установленных
законодательством.

2. Исключена. - Закон Томской области от 15.06.1999 N 18-ОЗ.
3. Очередные собрания Думы созываются Председателем Думы.
4. Внеочередные собрания Думы созываются по инициативе не менее 1/3 от

установленного числа депутатов Думы, Председателя Думы, Губернатора Томской
области не позднее чем в двухнедельный срок.
(в ред. Закона Томской области от 12.01.2007 N 20-ОЗ)

5. Субъектами права законодательной инициативы в Законодательной Думе
Томской области являются: депутаты Законодательной Думы Томской области,
Губернатор Томской области, представительные органы муниципальных
образований, Контрольно-счетная палата Томской области, Молодежный
парламент Томской области, прокурор Томской области, Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области, Томский
областной суд, Арбитражный суд Томской области, Избирательная комиссия
Томской области, Федерация профсоюзных организаций Томской области, а также
население области от имени не менее чем одного процента от числа граждан,
обладающих избирательным правом.
(в ред. Законов Томской области от 10.06.2010 N 103-ОЗ, от 27.12.2010 N 323-ОЗ,
от 08.08.2011 N 169-ОЗ)

Порядок реализации законодательной инициативы в Думе определяется
Законодательной Думой Томской области.
(в ред. Закона Томской области от 27.12.2010 N 323-ОЗ)
(п. 5 в ред. Закона Томской области от 13.03.2006 N 45-ОЗ)

6. Законопроекты, внесенные в Законодательную Думу Томской области
Губернатором Томской области, рассматриваются по его предложению в
первоочередном порядке.
(п. 6 введен Законом Томской области от 13.03.2006 N 45-ОЗ; в ред. Законов
Томской области от 12.01.2007 N 20-ОЗ, от 27.12.2010 N 323-ОЗ)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Юридический отдел

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 63
Устава (Основного Закона) Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 63 Устава

(Основного Закона) Томской области», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатором Томской области (вх. № 6291/0801-12 от

14.11.2012), законодательству не противоречит.

К тексту проекта закона Томской области имеются замечания юридико-

технического характера, которые будут представлены в рабочем порядке.

Одновременно с этим в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов (утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96) проведена антикоррупционная экспертиза представленного законопроекта.

Коррупциогенных факторов в проекте закона Томской области не выявлено.

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
                                                                                                     16.11.2012

Исполнитель:
Елисеев Ю.А.
510-365

	Пост-2 чтен.doc
	Проект подготовлен
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О Законе Томской области «О внесении изменения в статью 63 Устава (Основного Закона) Томской области»

	решение 223.rtf
	О проекте закона Томской области        «О внесении изменения в статью 63 Устава (Основного Закона) Томской области»

	ПЗТО О внес измен ст. 63 Устава ТО.tif
	СПРАВОЧНО.doc
	прок.tif
	юротдел.doc
	юстиц.tif